[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	16.02.2017
	с. Туруханск
	       № 66- р

Об утверждении лимитов потребления энергоресурсов учреждениям и организациям, финансируемым из районного бюджета, на 2017 год

В целях гарантированного обеспечения электрической и тепловой энергией учреждений и организаций, финансируемых из районного бюджета, упорядочения платежей за потребление тепловой и электрической энергии, в соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район:

1. Утвердить лимиты потребления энергоресурсов на 2017 год учреждениям и организациям, финансируемым из районного бюджета, согласно приложению.

2. Руководителям управлений, организаций, учреждений: администрации Туруханского района (Шереметьев), управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Туруханского района (Арзамазов), территориального управления администрации Туруханского района (Игнатенко), Управления образования администрации Туруханского района (Ленивцева), управления культуры администрации Туруханского района (Гончаров), управления социальной защиты населения администрации Туруханского района (Горбачева):
2.1.  Довести лимиты потребления электрической и тепловой энергии до сведения учреждений и организаций, финансируемых из районного бюджета, а также обеспечить контроль за соблюдением утвержденных лимитов.
2.2.  Назначить лиц, ответственных за осуществление контроля соблюдения лимитов потребления энергоресурсов учреждениями и организациями, финансируемыми из бюджета.
3. Установить, что размер лимита потребления энергоресурсов корректируется внесением дополнений и изменений в настоящее распоряжение  в случаях увеличения потребления энергоресурсов в натуральном выражении в 2017 году по объективным причинам.
4.  Руководителям учреждений и организаций, финансируемых из районного бюджета, при превышении лимитов потребления энергоресурсов представлять в управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Туруханского района  обоснование их превышения.
5. Финансирование необоснованного превышения лимита осуществляется на основании договоров, дополнительно заключенных между энергоснабжающей организацией и потребителем, и не может быть произведено за счет бюджетных средств.
6. Общему отделу администрации Туруханского района (Можджер) разместить информацию о лимитах потребления энергоресурсов учреждениям и организациям, финансируемым из районного бюджета, на 2017 год на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя главы Туруханского района Е.Г. Кожевникова.

Глава Туруханского района                                                           О.И. Шереметьев